REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado
Federal, a tramitação conjunta do PL 237/2022com o PL 1865/2022, por tratarem
da mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

Em virtude de as matérias tratarem de temas com íntimo enlace,
propondo alterações nos mesmos dispositivos e sendo o PL 237/2022 ainda
mais amplo em suas modificações, entende-se que poderiam tramitar, de modo
convergente, em conjunto, otimizando-se o debate e o processo legislativos.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.

Senador Hamilton Mourão
(REPUBLICANOS - RS)
Senador da República

S
F

/
2

4
3

3
1

.
2

2
8

0
1

-
9

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Hamilton Mourão

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9483544798

00092/2024
RQS

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado Federal, a tramitação conjunta do PL 237/2022com o PL 1865/2022, por tratarem da mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

Em virtude de as matérias tratarem de temas com íntimo enlace, propondo alterações nos mesmos dispositivos e sendo o PL 237/2022 ainda mais amplo em suas modificações, entende-se que poderiam tramitar, de modo convergente, em conjunto, otimizando-se o debate e o processo legislativos.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.

Senador Hamilton Mourão

(REPUBLICANOS - RS)

Senador da República

                      LexEdit 2024-02-22T12:20:43.309163891-03:00 2024-02-22T12:20:43.30933476-03:00 2024-02-22T12:20:43.309379395-03:00 Requerimento LexEdit 1.7 application/pdf   Requerimento nº ____ de 2024     Tramitação em conjunto de Proposições  Requer a tramitação conjunta do  PL 237/2022com o PL 1865/2022.     pt-BR      Hamilton Mourão       Proposição  Matéria  Tramitação em conjunto  Tramitação conjunta  Apensamento  Apensação   00000000000000000000000000000000 3 B    http://ns.adobe.com/pdf/1.3/ pdf Adobe PDF Schema    internal A name object indicating whether the document has been modified to include trapping information Trapped Text      http://www.aiim.org/pdfa/ns/id/ pdfaid PDF/A ID Schema    internal Part of PDF/A standard part Integer   internal Amendment of PDF/A standard amd Text   internal Conformance level of PDF/A standard conformance Text                         REQUERIMENTO Nº         DE              Senhor Presidente,   Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado Federal, a tramitação conjunta do  PL 237/2022com o PL 1865/2022, por tratarem da mesma matéria.    JUSTIFICAÇÃO    Em virtude de as matérias tratarem de temas com íntimo enlace, propondo alterações nos mesmos dispositivos e sendo o PL 237/2022 ainda mais amplo em suas modificações, entende-se que poderiam tramitar, de modo convergente, em conjunto, otimizando-se o debate e o processo legislativos.      Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.             Senador Hamilton Mourão  (REPUBLICANOS - RS)  Senador da República

   Requerimento true 2024   TRAMITACAO_CONJUNTA  Parlamentar   false  Secretário-Geral da Mesa   s6341 Senador da República  0  true  Requerimento de Tramitação em conjunto de Proposições  PL 1865/2022  Altera a Lei nº 12.651, de 25 de maio de 2012; a Lei nº 6.015, de 31 de dezembro de 1973 – Lei dos Registros Públicos; a Lei nº 4.947, de 6 de abril de 1966; e a nº Lei 5.868/1972, de 12 de dezembro de 1972 , para instituir e ampliar a transparência dos dados sobre posse e propriedade de terras.  0  COMISSÃO DE ASSUNTOS ECONÔMICOS  COMISSÃO DE ASSUNTOS ECONÔMICOS  PL 1865/2022  14  PL 237/2022  Plenário   <p>Em virtude de as matérias tratarem de temas com íntimo enlace, propondo alterações nos mesmos dispositivos e sendo o PL 237/2022 ainda mais amplo em suas modificações, entende-se que poderiam tramitar, de modo convergente, em conjunto, otimizando-se o debate e o processo legislativos. </p>
  true  padrao    data 22/02/2024  GUSTAVO A. SABÓIA VIEIRA  Senhor Presidente,

madoc-model.xml

   Requerimento Tramitação em conjunto de Proposições SF
			  Proposição

			  Proposição Matéria Tramitação em conjunto Tramitação conjunta Apensamento Apensação

					  urn:lex:br:senado.federal:resolucao:1970-11-27;93!art258

madoc-skeleton.xml

   Esqueleto padrão Requerimento
              CPI Criação
         Senador